
Referat 

Møde i 

Pårørenderådet – Bo- og Aktivitetstilbud Guldborgsund (BOA). 

Mandag den 17. Juni 2024     Kl. 13.00 – 15.00  

(i Rønnehuset, Niels Hemmingsensvej 6, Nykøbing F.) 

Deltagere: Solveig Rosendahl (fmd.), Jane Sørensen, Hardy Høj, Torben Feldskov, Flemming Nielsen (ref.) 

Gæst: Mads Larsen under pkt. 2. 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden. 

Referat 

 

 

2. Systemadministrator Mads Larsen viser/orienterer om brug af Borgerportalen 

Referat 

Mads Larsen orienterede bredt om Borgerportalen, hvor man som pårørende kan blive oprettet 

(fuldmagt) til at have adgang til oplysninger om borgerne. Det kræver således ikke, at man er 

værge.  

Der er info på kommunens hjemmeside herom. Borgerportalen kan tilgås her: 

https://www.guldborgsund.dk/borger/pensionist-og-aeldre/hjaelp-og-stoette/borgerportal-social-

og-sundhedsportal. 

Borgerportalen er under opdatering og er lige ved at være klar til, at man kan gå ind og se 

oplysningerne. For nuværende kan den hidtidige version af Borgerportalen tilgås.  

På Borgerportalen kan man tilgå alle oplysninger, når det hele er på plads IT-mæssigt. Hvis man 

som pårørende har denne adgang vil der således mindske behov for aktindsigt. 

 

 

3. Nyt fra administrationen. v/ Flemming 

a. Status siden sidst 

b.  

c.  

 

Referat 

 

Nye afdelingsledere 

Der er ansat to nye afdelingsledere i BOA. 

Helle Riis er ansat på Autismecenter Guldborgsund i Stubbekøbing. Helle Riis er uddannet pædagog 

og kommer fra en lederstilling i Autismecenter Storstrømmen. Helle skal være med til at udvikle 

vores autismeområdet i kommunen. 

Malene V. Nielsen er ansat på Lindevang og skal sammen med afdelingsleder Natasja Lundh 

forestå den ledelsesmæssige dækning af de 4 botilbud på Lindevang. Malene er uddannet pædagog 

https://www.guldborgsund.dk/borger/pensionist-og-aeldre/hjaelp-og-stoette/borgerportal-social-og-sundhedsportal
https://www.guldborgsund.dk/borger/pensionist-og-aeldre/hjaelp-og-stoette/borgerportal-social-og-sundhedsportal


og kommer fra en stilling i Center for Handicap i Lolland Kommune. 

 

Ledelsesdækning gennem sommerferien 

Når afdelingslederne afvikler sommerferie, vil det være afdelingsledere fra andre dele af BOA, der 

har ledelsesdækningen af tilbuddene. Hvis man som pårørende skal i kontakt med en 

afdelingsleder, kan man rette henvendelse til et af botilbuddets teams, hvor man kan få oplyst, 

hvem man kan kontake. 

 

Sundhedstjek for borgere på botilbud 

LEV har rejst en problemstilling om, at kun få borgere på kommunens botilbud får udarbejdet et 

sundhedstjek. Et sundhedstjek er et  

tilbud til alle botilbudsborgere, om at de mindst hver 2. år kan komme til læge. Der er lavet en 

aftale med de praktiserende læger (PLO) herom.  

Det er BOAs oplevelse, at borgerne generelt kommer til læge, men måske det ikke bliver registreret 

som et sundhedstjek. 

Der er i sidste uge lavet en aftale med KLU – kommunens faste samarbejdsudvalg med PLO i 

Guldborgsund Kommune: Fremover vil botilbuddene give besked til borgernes praktiskerende læge 

via MEDCOM (kommunikationsplatform), hvor der henvises til aftalen, således at de praktiserende 

læger er opmærksomme på denne aftale. 

Samtidig vil der i BOA blive sat fokus på aftalen også. Vi håber med dette fornyede fokus, at få 

motiveret de få borgere, som ikke har lyst til at gå til læge, til at komme til læge. 

 

4. Ny udgave af forslag til folder vedr. samarbejde mellem medarbejdere i BOA og pårørende 

Referat 

Ny folder blev udleveret til efterfølgende gennemlæsning. 

Efter at Byrådet har godkendt en ny socialpolitik udestår et arbejde med at udarbejde handleplaner 

for forskellige dele af socialområdet. Det vurderes, at pårørendefolderen i stor udstrækning kan 

betegnes som en egentlig handleplan. Der er dog behov for nogle mindre justeringer og tilføjelser. 

Følgende blev aftalt: 

• Det Tværgående Pårørenderåd vil gerne indgå i arbejdet med at udarbejde handleplan for 

pårørendesamarbejdet. 

• Folderen vil blive lagt på hjemmesiden, se pkt. 5 nedenfor, når den er klar hertil. 

 

5. Status på opdatering af hjemmesiden Handicap.nu og hvor finder vi nu pårørenderåd og 

pårørendegruppers referater 

Referat 

Hjemmesiden Handicap.nu er under afvikling, og den bliver p.t. ikke opdateret længere. Ny 

hjemmeside er under opbygning, og den forventes fuldt ud implementeret efter sommerferien. 

For så vidt angår pårørendesamarbejdet har den del af hjemmesiden været i brug længe. Der kan 

således findes oplysninger om både Det Tværgående Pårørenderåde og de lokale pårørendegrupper 

i dag, ligesom referater løbende lægges op også.  

Der henvises til følgende: https://www.guldborgsund.dk/ og 

https://www.guldborgsund.dk/politik/raad-og-naevn/det-tvaergaaende-paaroerenderaad 

 

 

 

 

 

 

https://www.guldborgsund.dk/
https://www.guldborgsund.dk/politik/raad-og-naevn/det-tvaergaaende-paaroerenderaad


 

6. Informationer på regninger og betalingsserviceoverførsler fra BOA (herunder informationer til brug 

ved servicefradrag, regnskab osv) 

Referat 

Flemming orienterede om omfangede af serviceydelser på botilbuddene. Fælles Administrationen vil 

fremover på kvartalsregninger oplyse om beløb og CVR-nr. som ønsket. 

 

7. godkendelse af opdateret udgave af forretningsorden 

Referat 

Forslag til ny forretningsorden blev udsendt med mødeindkaldelsen. 

Forslaget blev godkendt. 

 

8. Nyt fra pårørendegrupperne 

Referat 

 

Syrenvænget 

Der har lige været møde, og alle pårørende fik tilbud om at deltage. Der blev valgt næstformand. 

Det blev Anne-Dorte Hansen (Søster til Jan). 

Sølund-festivalen, der er målrettet vores botilbud er økonomisk nødlidende. Det blev drøftet her i 

det Tværgående Pårørenderåd, om vi i BOA skulle committe os til at støtte op omkring ved at 

deltage noget mere. Der lægges op til både drøfterlser i de lokale pårørendegrupper og i Det 

Tværgående Pårørenderåd af mere principiel karakter.  

Der efterlyses et overblik over, hvilke betingelser, der skal være gældende for, at frivillige kan 

hjælpe. Det Tværgående Pårørenderåd ønsker at lade sig inspirere af erfaringerne fra 

Ældreområdet. Torben F. vil invitere repræsentanter fra Ældreområdet til et kommende møde. 

 

Parkvej 

Forventer på næste møde at vælge en næstformand. 

Aktiviteter på Parkvej under A-husets lukning blev drøftet.  

Et kunstprojekt på Parkvej er undervejs. 

I forhold til madordning blev det drøftet, hvad man gør, hvis en borger ikke kan lide dagens ret. 

Praksis er, at der dagen forinden kan bestilles en anden ret, alternativt en brøddag. 

Det opleves svært at få involvering af flere pårørende. En overvejelse kan være, at invitere alle med 

til pårørendemøder uden tilmeldingskrav. 

 

Bryggen 

Der har ikke været møde siden sidst. 

Til næste møde vil alle pårørende blive inviteret med (september-mødet). 

 

9. Eventuelt. 

Referat 

På baggrund af et dødsfald på et botilbud blev det drøftet, om vi i BOA generelt skal orientere alle 

pårørende til de øvrige borgere om dødsfaldet. I dag er praksis, at der ud fra en faglig overvejelse 

sker en information til relevante pårørende – d.v.s. i praksis pårørende til borgere i samme team 

samt andre efter en konkret individuel vurdering. 

Problemstillingen vil blive taget op i Lederteamet med henblik på en efterfølgende tilbagemelding 

til Det Tværgående Pårørenderåd. 

 



Til næste møde inviteres næstformændene, jfr. forretningsordenen. Mødet afholdes onsdag, den 

18. september 2024 kl. 15.30.  

 

17/6-24 Flemming Nielsen (ref.)  


